
平成 28 年 2 月 
お得意先各位

協和化学工業株式会社

後発医薬品の一般名変更に関する当社の方針

－「マグミット®錠」ならびに「マグミット®細粒 83％」の販売名継続－ 

謹啓 春寒の候 皆様におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素は格別のご愛顧を賜り、誠に有難うございます。

さて、この度はご愛顧いただいております「マグミット®錠」ならびに「マグミ 

ット®細粒 83％」の名称につきましてお知らせ致します。 

後発医薬品の一般名ベースの販売名に変更が進んでいる中、「マグミット®錠」な

らびに「マグミット®細粒 83％」の一般名ベースの販売名への変更のお問い合わせ

を多々頂戴しております。

「マグミット®錠」ならびに「マグミット®細粒 83％」は先発医薬品のない後発

医薬品に該当し、当社と致しましては、名称変更による市場の混乱を鑑み、現時点

で、一般名ベースの販売名に変更する予定はございません。

 つきましては、従来通り「マグミット®錠」ならびに「マグミット®細粒 83％」名

で販売させていただきますので、今後とも末永くご愛顧賜りますよう、お願い申し

上げます。

謹白

お問い合わせ先窓口

協和化学工業株式会社 医薬品部 ℡087-891-2533 


